境内会计师事务所注册会计师姓名 田景亮、郑立红

境外会计师事务所名称（如有） --

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） --

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） --

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

经公司第七届董事会2012年第一次定期会议审议通过，并经公司2011年度股东大会审议批准，公司聘任中审国际会计师

事务所有限公司（以下简称“中审国际会计师事务所”）承担公司2012年年度财务报告审计工作，该项工作实际由中审国际会

计师事务所深圳分所承担。

2012年10月16日，公司收到中审国际会计师事务所深圳分所函件，告知中审国际会计师事务所深圳分所将被中瑞岳华会

计师事务所（特殊普通合伙）吸收合并，合并后事务所名称为“中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）”（以下简称“中瑞

岳华”）。合并后，原中审国际会计师事务所深圳分所的所有的审计、验资等注册会计师法定业务及其他业务将转由中瑞岳

华继续承办。为了保持审计业务的连续性，公司改聘中瑞岳华会计师事务所担任2012年年度财务报告审计会计师事务所，相

关事项已经2012年第四次临时股东大会审批通过。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

经2012年8月27日召开的2012年第三次临时股东大会批准，公司继续聘任大华会计师事务所承担公司内部控制审计工作，

对公司截至2012年12月31日内控体系设计与运行有效性进行年度审计，并出具独立审计意见。公司向该所支付审计工作报酬

33万元。

十、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

广西振业房地产

股份有限公司
其他

部分商品房房源

未实行一套一标

价

被其他行政管理

部门处罚

责令改正并罚款

6.38 万元
- -

情况说明：

本公司控股子公司广西振业房地产股份有限公司于2012年4月26日收到南宁市物价局行政处罚决定书，认为广西振业房

地产股份有限公司所开发的振业•青秀山1号项目部分房源未实行一套一标价，违反了《广西壮族自治区<商品房销售明码标

价规定>实施细则》的规定，故给予罚款6.38万元的行政处罚。本公司已就上述情况进行整改。

深圳市振业(集团)股份有限公司 2012 年年度报告

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 21,159,087 2.14%  4,693,967   -5,514,479 -820,512 20,338,575 1.58%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,507,837 0.46%  2,868,161   -4,401,545 -1,533,384 2,974,453 0.23%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 4,507,837 0.46%  2,868,161   -4,401,545 -1,533,384 2,974,453 0.23%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 16,651,250 1.68%  1,825,806   -1,112,934 712,872 17,364,122 1.35%

二、无限售条件股份 967,848,273 97.86%  292,008,241   5,514,479 297,522,720 1,265,370,993 98.42%

1、人民币普通股 967,848,273 97.86%  292,008,241   5,514,479 297,522,720 1,265,370,993 98.42%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 989,007,360 100%  296,702,208   0 296,702,208 1,285,709,568 100%

股份变动的原因

注 1:  2012 年 5 月 22 日，公司第二期激励股份第二批解除限售，无限售条件流通股增加。解除限售后公司董事、监事、

高级管理人员持有的股份按照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、《深圳证券交易所

股票上市规则》等相关规定，每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份数额不得超过其所持本公司股份总

数的 25%，其余部分仍为有限售条件流通股（高管股份）。

注 2: 2012 年 7 月 11 日，公司实施 2011 年度利润分配方案，以公司原股本 989,007,360 股为基数，向全体股东每 10 股

送 3 股，总股本增至 1,285,709,568 股，各股东持股数相应发生变化。

注 3:公司部分董事、监事、高级管理人员通过二级市场出售其所持有的本公司股份，报告期内相关董事、监事、高级管

理人员所持有的有限售条件的高管股份数量发生变化。

注 4: 公司于 2012 年 5 月 14 日完成董事会换届，原第七届董事会独立董事桂强芳先生不再担任公司董事，其所持有公

司股份自离职半年后转为无限售条件股份。

深圳市振业(集团)股份有限公司 2012 年年度报告

25

二、证券发行与上市情况

1、截止报告期末为止前三年，公司无证券发行情况。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明